p) In tract. de elect. & Prædest. p. 36.

q) Firmissime & sine hæsitatione statuendum est , mandatum  
Dei esse testimonium infallibile volutatis ipsius erga homi-  
nes.

r) In explic. Catech. ad quæst. XXV. Deus est essentia miseri-  
cordinis 1) volens omnium salutem 2) differens peccatas  
& invitans omnes ad resipiscientiam , & ad quæst. LIV. de  
Ecclesia : omnes vult salvos fieri , quatenus omnia sa-  
lute lætatur. Conf. ejus Miscellan. P. IV. p. 75.

s) Super caput IX. Rom. pagina 178. vult Deus omnes

rius t) Henricus Bullingerus u) Benedictus Aretius x).  
Wen wir den ernstlichen um allgemeinen Willen Gottes aus 2. Pet. III. 9. Gott will nicht das jemand verloren werde / sondern daß sich jederman zur Buße bekehre / beweisen / können sich die Reformatie Daniel Chamier y) Nicol. Hemmings

gins

homines salvos fieri. Vult inquam etiam salutem reproborum.

- i) In *Explic. Ep. ad Coloss. I. 28. Nemo excluditur*, quem sua infidelitas non exclusit , juxta illud 1. Tim. II. 4. Deus vult omnes salvos fieri & ad agnitionem veritatis venire.
- ii) In *expos. 1. Tim. II. ex quibus omnibus liquet*. quod bonam illam Dei voluntatem attinet , ipsum velle quidem omnes homines salvos fieri , & ad agnitionem veritatis venire , & proinde, quod alii veniunt , non esse humanæ mentis, sed divinæ voluntatis & gratiæ. quod vero alii non veniunt , humanæ malitia & corruptiōnis.
- iii) In h. l. quia Deus omnes homines vult salvos fieri , ergo nos pro omnium hominum salute & conversione orare debemus: cur enim non orabis pro eo, quem Deus vellit salvari ? & omnes homines non solum , de tota specie accipio , h. e. ut ex omnibus nationibus aliquos vellet salvati , sed de individuis omnibus.
- iv) In *Panstrat. T. III. l. VII. c. 6. Sunt*, qui distinguentes singulorum genera à singulis generum, dicunt, Deum velle omnes salvari , i. e. omne genus hominum, quia nulla sit apud Deum distinctio , Judæi & Græci, liberi & servi, divitiis & pauperis, maris & feminæ. At nolle tamen salvare omnes nempe quando per singulos, ita, ut nullum individuum omittatur, quomodo dicimus, omne animal fuisse in arca Noæ , et si verum, fuisse duntaxat ex omni specie quedam. Alii omnes reduplicative explicant , vult omnes salvari , qui salvantur, quia nemo salvatur præter ejus voluntatis

66

giuss) Massonius a) nicht länger halten/sie müssen unsre Erklärung approbiren und gutheissen. Wenn wir ferner aus dem XI. an die Römer v. 32. Gott hat alles beschlossen unter den Lnglauben/auf daß er sich aller erbarme / das allgemeine herzliche Erbarmen Gottes denen Reformirten für halten/ so wird das Herz Rudolphi Gualtheri gerühret b) unser Erklärung zu folgen. Wenn wir aus Tit. II. es ist die heilsame Gnade Gottes erschienen allen